CÂMARA MUNICIPAL

CONTROLADORIA

PRODUÇÃO LEGISLATIVA

www.camaraitapemirim.es.gov.br/ http://controladoria.camaraitapemirim.es.gov.br/portal/ www.splonline.com.br/camaraitapemirim/

1

INDICAÇÃO Nº_____ /2015

Vereador: Manfrine Delfino Amaro

Senhor Presidente,

Caros Edis.

Nesta oportunidade, usando de minhas prerrogativas expressas no

Regimento Interno desta honrada Casa de Leis, INDICO ao Chefe do Executivo

Municipal que providencie junto à Secretaria de Obras a construção de dois (02)

quebra-molas, na localidade de Pedrinhos, logo na chegada em frente a primeira

casa onde reside o Senhor Jaciro Delfino.

Sala das Sessões “João Batista Ferreira de Souza”, 23 de Setembro de 2015.

Manfrine Delfino Amaro

Vereador - PROS

Justificativa:

A referida indicação se faz necessário, visto a real necessidade desses tais

quebra-molas, por se tratar de uma Via de acesso à transporte de mercadorias aos

comércios existente, escoamento de leite para Sede do Município, transporte

escolar; e grande movimentação da população e grande predominância de

crianças.

Solicito aos ilustres pares apoio a presente indicação, que é um pleito real e legitimo

dos moradores da localidade de Pedrinhos, Município de Itapemirim.

		2015-09-23T14:54:52-0300